Que, con Resolución de Gerencia Municipal N° 125-2021-MPC, del 5 de octubre del 2021, se aprueba
el Expediente Técnico del Proyecto Denominado “MEJORAMIENTO DEL PARQUE EL MIRADOR LA
ERMITA - CIUDAD DE CONTUMAZÁ DEL DISTRITO DE CONTUMAZÁ, PROVINCIA DE CONTUMAZÁ,
DEPARTAMENTO CAJAMARCA” CUI N° 2512736, cuyo monto referencial es de S/. 924,088.34
(Novecientos Veinticuatro Mil Ochenta y Ocho con 34/100 soles), a ejecutarse en un plazo de 90 (noventa)
días calendarios, cuya modalidad de ejecución será por CONTRATA;

Que, con Resolución de Gerencia Municipal N° 203-2023-MPC, del 29 de diciembre del 2023, se
aprueba la Actualización del Presupuesto de Obra del Proyecto: “MEJORAMIENTO DEL PARQUE EL
MIRADOR LA ERMITA - CIUDAD DE CONTUMAZÁ DEL DISTRITO DE CONTUMAZÁ, PROVINCIA DE
CONTUMAZÁ, DEPARTAMENTO CAJAMARCA” CUI N° 2512736, siendo el presupuesto total
actualizado S/. 769,674.13 (Setecientos Sesenta y Nueve Mil Seiscientos Setenta y Cuatro con 13/100
soles);

Que, con Resolución de Gerencia Municipal N° 255-2024-MPC, del 4 de octubre del 2024, se aprueba
la Actualización del Presupuesto de Obra del Proyecto: “MEJORAMIENTO DEL PARQUE EL MIRADOR
LA ERMITA - CIUDAD DE CONTUMAZÁ DEL DISTRITO DE CONTUMAZÁ, PROVINCIA DE

[...]

CONTUMAZÁ, DEPARTAMENTO CAJAMARCA” CUI N° 2512736, por la modalidad de ejecución por
Contrata, bajo el Sistema de Contratación a Precios Unitarios, con un plazo de ejecución de Setenta y
Cinco (75) días calendarios, y con un presupuesto ascendente a S/. 769,674.13 (Setecientos Sesenta y
Nueve Mil Seiscientos Setenta y Cuatro con 13/100 soles);

Que, con fecha 14 de noviembre del 2024, se firma el Contrato N° 012-2024-MPC, para la contratación
del servicio de Supervisión de Obra: “MEJORAMIENTO DEL PARQUE EL MIRADOR LA ERMITA -
CIUDAD DE CONTUMAZÁ DEL DISTRITO DE CONTUMAZÁ, PROVINCIA DE CONTUMAZÁ,
DEPARTAMENTO CAJAMARCA” CUI N° 2512736; entre la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CONTUMAZÁ y el CONSORCIO CONSULTOR, por un monto contractual ascendente a S/. 41,199.80
(Cuarenta y Un Mil Ciento Noventa y Nueve con 80/100 soles), que incluye todos los impuestos de Ley,
con un plazo de (75) días calendarios y (15) días calendarios para la liquidación, los mismos que se
computan a partir del día siguiente de cumplidas las condiciones previstas en el artículo 176° del

[...]

“MEJORAMIENTO DEL PARQUE EL MIRADOR LA ERMITA - CIUDAD DE
CONTUMAZÁ DEL DISTRITO DE CONTUMAZÁ, PROVINCIA DE CONTUMAZÁ, DEPARTAMENTO
CAJAMARCA” CUI N° 2512736; entre la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONTUMAZÁ y el
CONSORCIO RECREATIVO por un monto contractual ascendente a S/. 628,004.80 (Seiscientos
Veintiocho Mil Cuatro con 80/100 soles), que incluye todos los impuestos de Ley, con un plazo de (75)
días calendarios, el mismo que se computan a partir del día siguiente de cumplidas las condiciones

previstas en el artículo 176° del reglamento;

Que, con Resolución de Gerencia Municipal N° 023-2025-MPC, del 5 de febrero del 2025, se Designó

[...]

PROVINCIA DE CONTUMAZÁ – DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”, identificado con CUI N° 2512736,
el cual ha sido validado mediante el SIAF y la consulta amigable del MEF; y a la vez se da a conocer que
hubo Garantías de Fiel Cumplimiento que ascienden a la suma de S/. 62,800.48 (Sesenta y Dos Mil
Ochocientos con 48/100 Soles).  Y a la vez avalando en todos sus extremos el Informe N°
000002-2026-MPC-OGA-UFT [252971.003] de la misma fecha, emitido por la Unidad Funcional de
Tesorería por el cual remite informe financiero de la Ejecución de la obra: “MEJORAMIENTO DEL